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	4.1 ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЦЕСИ ЗА ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ 

	ЦЕЛ 
До декември 2025 објавени 5 посебни извештаи на политичките партии поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии и други субјекти вклучени во изборна кампања, на централно место во отворен формат

	РЕЗУЛТАТ
Пристап до податоците од финансирањето на политичките партии на едно место во отворен формат и поедноставување на формата, содржината и начинот на финансиско известување на политичките партии преку ревидирање на формата и содржина на Регистар за донации, Извештај за добиените донации, Годишен финансиски извештај и извештаи во време на изборни кампањи.

	РИЗИК 
Потреба од носење на нов Закон за  финансирање на политички партии.
Неможност за уредување на обврската за електронско поднесување на финансиски извештаи со подзаконски акт на министерот за финансии.

	Достигнување:
4.1.1 Идентификувани подзаконски акти поврзани со финансирање на политичките партии коишто ги донесува министерот за финансии и законски основи за дигитализирање на постапка за електронска подготовка на извештаите

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	Утврдување на предлог листа на подзаконски акти со обрасци поврзани со финансирање на политичките партии
	мај 2024
	Сектор за финансиски систем (МФ) да испрати листа до РГ
	Марина (МФ)
	1. Подготвена листа на подзаконски акти поврзани со финансирање на политичките партии кои што ги донесува министерот за финансии и законски основи за дигитализирање на постапка за електронска подготовка на извештаите
	

Реализирано

	Идентификување на потребата за измени на подзаконските акти во насока на исполнување на заложбата
	Јуни 2024 
	Средба на работна група
	ПОВ 4.1 Работна група
	
	

Реализирано


	За секој подзаконски акт да се утврди динамика на измени (рок за секој акт поединечно)
	Септември 2024  
	Средба на работна група
	ПОВ 4.1 Работна група
	2. Дефинирана динамика за измени на подзаконски акти поврзани со финансирање на политичките партии во насока на дигитализирање на процесот на подготовка на финансиско известување поврзано со редовно и изборно работење на политичките партии (и други субјекти вклучени во изборни кампањи)
	


	Достигнување
4.1.2 Донесени нови подзаконски акти поврзани со финансирање на политичките партии коишто ги донесува министерот за финансии

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	Барање за номинирање на лица во работна група од ДКСК, МФ, МП, ДЗР, УЈП, ДИК, ЦР и граѓански организации
	Август 2024
	Министерство за финансии да испрати барање до наведените институции
	Марина (МФ)
	1. Формирана работна група за подготовка на подзаконски акти и обрасци поврзани со финансирање на политичките партии коишто ги донесува министерот за финансии
(во понатамошен текст: РГ МФ)
	

	Одговор на барање 
	Септември 2024
	Навремен одговор од институциите по однос на барањето
	Сите членови на ПОВ 4.1 работна група
	Сите членови на ПОВ 4.1 работна група навремено да обезбедат номинации од свои институции/организации
	

	Подготовка на решение за формирање на работна група 
	Септември 2024
	Средба со нов(а) министер(ка) за финансии и презентирање на заложбата
	Марина (МФ)
	
	Реализирано

Во текот на месец јули, дел од претставниците на РГ остварија средба со министерката за финансии. На средбата беше презентирана заложбата и идните активности во насока на реализација на заложбата.

	Анализа на постојните подзаконски акти и обрасци
	Октомври-Ноември 2024
	· Експерт(и) да биде вклучен
	РГ МФ
	2.  Подготвени подзаконски акти поврзани со финансирање на политичките партии коишто ги донесува министерот за финансии
	

	Консултативен работен состанок со политичките партии за инпут за обрасци
	Октомври 2024
	· Состанок со политичките партии
	РГ МФ
	
	

	Изработка на подзаконските акти со обрасците
	Јануари 2025
	· Експерт со работна група
· Состаноци на РГ
	РГ МФ
	
	

	Консултации за нацрт акти 
	Јануари 2025
	
	РГ МФ
	
	

	Предлог подзаконски акти
	Февруари 2025
	
	РГ МФ
	
	

	Донесени подзаконски акти
	Ноември 2025
	
	Министер(ка)
	Донесени подзаконски акти
	

	Достигнување 
4.1.3 Подготвено софтверско решение за електронско пополнување на извештаи на политичките партии поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии и други субјекти вклучени во изборна кампања

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	Консултации со политичките партии
	Февруари 2025
	РГ, донатор
	РГ, донатор
	1.  Подготвена техничка спецификација за софтверско решение
	

	Изработка на техничка спецификација
	Март – Април 2025
	ИТ експерти (бизнис аналитичар, експерт за дигитализација)
Техничка работна група (технички, правни, ИТ лица од институции, политички партии)
	РГ, донатор
	
	

	Спроведување на (јавна) набавка
	Мај – Јуни 2025
	Донатор/институција
	РГ, донатор
	
	

	     Селекција на изведувач на софтверско решение
	Јуни 2025
	ДКСК, донатор

	ДКСК, донатор

	
	

	Изработка на софтверско решение 
	Јули -Октомври 2025
	Експертска поддршка
	
	2.  Изработено софтверско решение 
	

	Тестирање на софтверско решение
	Ноември 2025
	Вклучување на засегнати страни (политичките партии) во рамките на работилницата
	
	3.  Софтверско решение тестирано од крајните корисници
	

	Ставање во употреба на софтверско решение во 
	Јануари 2026
	
	
	4.  Софтверско решение е во функција
	

	Достигнување 
4.1.4 Овозможено електронско поднесување на извештаи на политичките партии поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии и други субјекти вклучени во изборна кампања до институциите согласно законите

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	Средба со министер за правда
	Септември 2024
	
	РГ ПОВ, Тамара (МП)
	1.   Донесени измени на Изборниот законик и Закон за финансирање на политичките партии со цел овозможување на електронско поднесување на извештаите со користење на дигитален сертификат за потпишување
	

	Дополнување на работна група за изработка на нови закони поврзани со работење на политичките партии со членови од РГ ПОВ
	Октомври 2024
	
	РГ ПОВ, Тамара (МП)
	
	

	Изготвување на предлог измени во функција на заложбата
	Ноември 2024
	
	РГ ПОВ
	
	

	Известување за напредок на процесот на подготовка на нови закони во функција на заложбата
	Октомври 2024 – Октомври 2025
	
	
	
	Континуирано

	Донесени нови закони/измени на закони во функција на заложбата
	Ноември 2025
	
	Собрание
	
	

	Ставање во функција на модул за електронско поднесување на извештаите
	Јануари 2026
	
	Министерство за правда
	2.  Активирање на модул во рамките на изработено софтверското решение за електронско поднесување на извештаите до институциите согласно законите (ДКСК)
	

	Достигнување
4.1.5 Политичките партии се обучени за електронска подготовка и поднесување на извештаи поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии и други субјекти вклучени во изборна кампања до институциите согласно законите

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат
	Забелешка за напредокот

	1. Подготвени се прирачници за користење на софтверско решение, техничко упатство 
	Декември 2025
	Експерт
Техничко упатство да подготви изведувач
	Институција, ДЗР
	1.   Подготвени се прирачници за користење на софтверско решение
	

	2. Обуки за политичките партии за електронско подготовка и поднесување на извештаи поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии
	Јануари 2026
	
	
	2.  Спроведени обуки за политичките партии за електронско подготовка и поднесување на извештаи поврзани со редовно и изборно финансирање на политичките партии
	

	Достигнување
4.1.6 Медиумите и граѓанските организации се обучени за користење на податоците од софтверското решение за финансирање на политичките партии

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат
	Забелешка за напредокот

	Обуки за медиумите и граѓанските организации за користење на податоците од софтверското решение за финансирање на политичките партии
	Јануари 2026
	
	РГ ПОВ и институција
	1. Спроведени обуки за медиумите и граѓанските организации за користење на податоците од софтверското решение за финансирање на политичките партии
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